

---

# **KOMMUNISTISK POLITIK**

---

29. april - 12. maj 2024

---

# **1. MAJ 2024**

**FÆLLES FRONT MOD IMPERIALISMEN – FOR SOCIALISME  
VI SIGER NEJ TIL DEN DANSKE REGERINGS KRIGSOPRUSTNING  
OG NEJ TIL DELTAGELSE I IMPERIALISMENS KRIGE  
IKKE EN KVINDE, IKKE EN MAND, IKKE EN KRONE  
TIL IMPERIALISTISK KRIG OG OPRUSTNING!**

**Til kamp mod  
de danske krigsmonopolernes oprustning og profit på krig  
den danske regerings asociale krise-og krigspolitik  
fagtoppens klassesamarbejde med arbejdsgiverne**

**Vi kræver  
Krigsmilliarderne skal bruges til sociale forbedringer  
Vi kræver højere løn og et løft af sociale ydelser  
30 timers arbejdsuge med fuld lønkomensation  
Genoprettelse af den smadrede natur**

**Danmark ud af monopolernes EU og imperialismens Nato  
Stop folkemordet mod det palæstinensiske folk – Frit Palæstina!**

**For arbejderklassens internationalisme  
og international solidaritet!**



**ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE**

Forandringens vinde mærkes tydeligere og tydeligere, de melder om en gryende revolutionær bevidsthed.

De fortæller om en ungdom med mod og vilje til at protestere, der er begyndt at sige åbent fra overfor regeringens og folketingsflertallets fortsatte støtte til Israels folkemord på Palæstinas befolkning.

De fortæller om den verdensomspændende folkelige masseprotest der fylder gaderne uge efter uge, imod stormagternes destruktive imperialistiske politik.

Mange steder ser vi statsmagtens stadig mere voldelige og desperate undertrykkelse af det spirende oprør.

Det er udtryk for at den gamle imperialistiske verdensorden er døende, samtidig med at stormagternes hykleri og råddenskab er afsløret.

Den revolutionære bevidsthed viser vejen, men kun den samlede kraft med arbejderklassen i spidsen, sammen med ungdommen og verdens undertrykte kan standse imperialismens krigsmagere. Og samtidig sætte en helt ny dagsorden, imod alle imperialister og deres alliancer, for en verden der bygger på retfærdighed og fred, baseret på vores fælles menneskelighed. Derfor siger ArbejderPartiet Kommunisterne, APK, 1. maj:

### **FÆLLES FRONT MOD IMPERIALISMEN – FOR SOCIALISME.**

I Danmark må denne front først og fremmest rette sig imod den danske regering og det store flertal i Folketinget der har tromlet øgede bevillinger igennem til militæroprustning, og er klar til at tvinge ungdommen i uniformen, så de kan blive sendt ud som kanonføde til imperialistiske krige.

Og den må rette sig imod amerikanske baser i Danmark og Norden. Stormagterne skal ikke bruge Danmark til at føre deres krige.

En fælles front må også rette sig imod medlemskab af EU. Unionen har åbent erklæret et skifte til krigsøkonomi, hvilket betyder at EU optager kæmpe lån på medlemsstaternes vegne til at polstre våbenindustrien.

Og den må rette sig mod medlemskab af NATO-alliancen, der er USA-imperialismens vigtigste militære alliance.

### **Krigsmilliarderne skal bruges til sociale forbedringer**

Mens milliarderne går til våbenindustrien, og de rige får skattelettelser, sygner den offentlige velfærd hen.

Som APK ser det, hænger krigsforberedelser, oprustning, ulighed og offentlige nedskæringer nøje sammen. Monopolerne beriges af penge, der tages op af befolkningens lommer og fra offentlig velfærd.

Denne politik er en del af det kapitalistiske system. Ikke kun den nuværende, men en lang række af skiftende regeringer har brugt enhver lejlighed til at skære ned på befolkningens velfærd, sundhed, og uddannelse - enten direkte eller indirekte ved ikke at øge budgetterne i takt med, at der f.eks. bliver flere ældre og i takt med inflationen.

Kun når man samler sig og kæmper, lykkes det at banke denne politik tilbage.

Nedskæringer betyder at ansatte især i lavtlønsfag skal løbe hurtigere og hurtigere. Det mærkes i særdeleshed i de såkaldte kvindefag, der samtidig er blevet hårdest ramt af inflationen, og som i forvejen var systematisk underbetalt.

Derfor er det et gigantisk forræderi fra fagtoppen, når der ikke kæmpes for reallønnen, og end ikke rejses krav om at løfte lønnen i kroner og øre til overenskomsten.

APK kræver reelle lønloft, så reallønnen for lavtlønsgrupper sikres mod inflation.

APK kræver stop for stress og nedskæringer, og rejser kravet om at sætte arbejdstiden ned, med fuld lønkomensation.

Fiskedød og forurening er et andet udtryk for skiftende danske regerings kapitalistiske katastrofepolitik.

Klimaforandringerne med stigende temperaturer og vildere klima som følge af fortsat afbrænding af fossile energikilder, har accelereret kvælningen af de indre farvande og naturen.

Det er en afslørende test af at kapitalismens rovdrift ikke er bæredygtig på nogen måde.

Kampen for ligeløn, billige boliger, ren natur, og kampen for lighed i sundhed i uddannelse osv. er alle udtryk for klassekamp. Kampe der kan vindes når man står forenet mod kapitalen.

### **Første maj for arbejderklassens internationalisme og international solidaritet!**

Statsminister Mette Frederiksens fortsatte støtte til Israel, gør Danmark meddelagtig i folkemord, og er en overtrædelse af international lov, og humanitære forpligtigelser.

Danske institutioner, og danske virksomheder som samarbejder, investerer eller handler med Israel, er medskyldige.

De må afsløres og al samarbejde med Israel må boykottes. Styrk støtten til det modige palæstinensiske folk og deres retfærdige kamp mod de zionistiske undertrykkere.

De grusomheder der rammer verdens folk, om det er i Mellemøsten, Ukraine eller mange andre steder, sker med imperialisternes velsignelse. De tilskynder til det, de opfordrer til had mellem folkeslag, de lukker munden på folk, der kræver våbenhvile og stop for støtten til Israel.

Det er et klart billede på den råddenskab der hersker i imperialismen.

Magthaverne forsøger med alle midler at kontrollere nyhedsstrømmen, eller fylde sociale medier med ligegyldigheder.

De fremstiller sig selv som uskyldige ofre og frihedens forkæmpere. Mens der bliver brugt formuer på at udbrede deres krigshysteri for at bevare deres gamle "civiliserede" verdensorden.

Som APK ser det er hele kapitalens system af udbytning og undertvingelse modent til revolution.

Den verdensomspændende folkelige solidaritetsbevægelse har i glimt vist dens forenede styrke.

Der er slået sprækker i imperialismens gamle murværk. Deres verdensorden står for fald.

APK opfordrer arbejdere i alle lande til at forene sig og organisere sig for at kæmpe mod kapitalismen og vælte kapitalens herredømme uden at sætte deres lid til noget borgerligt eller imperialistisk parti.

APK opfordrer de undertrykte folk og nationer i verden til at styrke deres kamp for social og national frigørelse.

Arbejderklassens historie viser os at sejre i klassekampen er mulige og kan vindes, når man står forenet mod kapitalen.

Samtidig skal vi aldrig skjule at perspektivet for den danske arbejderklassens kamp er et socialistisk Danmark.

En retfærdig verden, uden krig og privat udbytning, hvor den private ejendomsret er ophævet, en verden med plads til livet.

*ArbejderPartiet Kommunisterne, APK,  
1. maj 2024*

# Arbejdende kvinder og mænd, arbejdere, og unge i alle lande

Det er snart 1. maj, dagen for enhed, solidaritet og kamp for arbejdere og funktionærer i alle lande.

Vores dag for solidaritet og kamp, hvor vi vil se vores styrke til at stå sammen mod det internationale borgerskabs og imperialismens udnyttelse og angreb.

Siden 1. maj 2023 har vi arbejdet for at øge vores enhed og styrke vores solidaritet i vores strejker og modstandshandlinger i næsten alle lande.

Der var strejke i bilindustrien i USA. Vi rystede Storbritannien med strejkerne i havne-, jernbane-, uddannelses- og sundhedssektoren. Efter arbejderne i energisektoren strejkede vi i Frankrig mod forhøjelsen af pensionsalderen, vi byggede barrikader sammen med lærere og unge mennesker, og vi gik på gaden sammen med landmænd. I Burkina Faso var vi på gaden mod statskuppet. Der er ikke engang gået to år siden opstandene i Kasakhstan og Sri Lanka. I Indien var vi i generalstrejke to år i træk sammen med hundreder af millioner af mennesker; sammen med småbønder og landarbejdere besatte vi hovedstadens pladser.

I Iran undertrykte det reaktionære regime med magt de demonstrationer, der brød ud på grund af mordet på Mahsa Amini, da de havde tendens til at udvikle sig til et oprør. I Latinamerika vokser arbejdernes og de unges utilfredshed med den imperialistiske udbytning og de lokale oligarkiers undertrykkelse. I Argentina udvikler der sig masseaktioner i gaderne i opposition til den reaktionære Mileiregering. Arbejdere i Tyrkiet fortsætter deres lokale strejker, den ene efter den anden, og kræver fagforeningsrettigheder og lønstigninger under angreb fra gendarmeri og politi.

Hvilket andet valg har vi end at stå sammen? Hvordan kan vi lade være med at være solidariske? Hvordan kan vi lade være med at kæmpe?

Inflationen er høj i verden. Alle priser, især på fødevarer, stiger og stiger! Det eneste, der ikke stiger, er lønningerne. Reallønnen har været faldende i årevis. Mens arbejdets fleksibilitet øges, udnyttelsen intensiveres, arbejdsforholdene forværres, og slappe sikkerhedsforanstaltninger forårsager mange dødsfald. Især i afhængige lande,

nægter kapitalisterne at hæve lønningerne. Regeringerne, som overfører milliarder til kapitalisterne gennem incitament og skattelettelse, modsætter sig lønstigninger.

Det eneste, de gør, er at føre en stram pengepolitik, gennemføre nedskæringer, indføre lave lønninger og skære ned på de offentlige udgifter. Vi er nødt til at kæmpe for en anstændig løn, som vi kan leve af, og for vores sociale og faglige rettigheder. Det er derfor, vi står sammen, slår os sammen og går i strejke.

Kapitalisterne og deres regeringer nægter at give lønstigninger med den undskyldning, at det vil forværre inflationen, men de skærer ned på de offentlige udgifter og afsætter færre og færre penge til uddannelse og sundhed. Men når det kommer til oprustning kender de ingen grænser for oprustning og øger deres militærbudgetter.

Rivaliseringen mellem imperialisterne, der samler sig i blokke, intensiveres, og konflikterne om hegemoni, f.eks. i Ukraine, har stået på i mere end to år og med våben. Tilsyneladende kæmper Ukraine, men den virkelige krig er mellem USA og NATO på den ene side og Rusland, støttet af Kina, på den anden side. Imperialisterne, som kæmper med hinanden om at dele folkenes, samfundets og naturens rigdomme, trækker verden ind i en ny omfattende krig og lægger krigsudgifterne på skuldrene af de arbejdende folk. Missilerne, kampvognene og flyene, som våbenproducenter og monopolerne tjener på, er produceret for vores skatter kroner.

Som i tilfældet med krigen i Ukraine driver krigen priserne på energi og korn i vejret. Millioner af arbejdere tvinges til at migrere på grund af krig, sult og fattigdom. I Mellemøsten har Israel indledt et brutalt angreb på det palæstinensiske folk, som har kostet mere end 34.000 mennesker livet, herunder kvinder, børn og ældre. Dette folkemord fordømmes af arbejdere og folk i hele verden.

Det internationale borgerskab og imperialismen, som forværre arbejds- og levevilkårene, tilsidesætter social retfærdighed og fører krig mod verdens arbejdere og befolkninger, optrapper de reaktionære kræfter for

at opretholde deres styre. Der er eksempler på det modsatte, f.eks. fascismens tilbagegang i Bolivia. Men borgerskabet, imperialisterne og kollaboratørregeringerne giver næring til reaktionære kræfter på alle livets områder. De konspirerer mod det borgerlige demokrati og forsøger at erstatte det med en politistat. I næsten alle lande vedtages der hver dag love, som begrænser frihedsrettighederne. I Storbritannien, det såkaldte "demokratiets vugge", vedtages der f.eks. nye love, som gør det næsten umuligt at strejke.

Vi skal stå sammen og kæmpe ikke kun for lønninger og sociale rettigheder, men også for fred og vores frihedsrettigheder som faglige og politiske organisationer, møder, strejker og demonstrationer mod reaktionære kræfter og fascisme.

Borgerskabet og imperialismen kender ingen anden frihed end friheden til at udnytte og slavebinde arbejdere og funktionærer.

Det er op til os at stå sammen og kæmpe for at vinde vores frihed og slippe for at blive udnyttet og være en del af deres maskineri.

Vi har ikke andet at miste end vores lænker! Vi har en hel verden at vinde!

Lad os forene os på gader og pladser den 1. maj:

- for at sætte en stopper for leveomkostningskrisen, udnyttelse, fattigdom, undertrykkelse og angreb,
- for at arbejde og leve menneskeligt,
- for fagforeningsfrihed og politisk frihed,
- for ligeløn for lige arbejde og anstændige lønninger til at leve menneskeligt; for retfærdighed i indkomst og beskatning, og
- for fred mod den krig, der er påtvinget befolkningerne.

**Længe leve den 1.maj!  
Længe leve arbejdernes enhed og  
folkenes broderskab!  
Længe leve friheden  
Længe leve socialismen!**

*CIPOML,  
Den Internationale Konference af marxist-leninistiske partier og organisationer*

# APKs Sommerlejr 2024

Onsdag d. 17. juli til søndag d. 21. juli

Tema: Lenin og kampen mod imperialismen i dag

## Onsdag

Kl. 12-14: Ankomst

- ArbejderPartiet Kommunisternes, APKs syn på den danske klassekamp. Kampen mod regeringens krigsøkonomi og krigsprustning.
- Bevægelsen mod Nato i Norden, og for Danmark ud af Nato, og ud med de amerikanske baser.
- Lenin sommerskole: En introduktion til Lenin, hans tid og betydning.

## Torsdag

- Kommunisterne og naturen, og kapitalismens rovdrift.
- Lenin sommerskole: Lenins kamp mod krigen
- Kultur ved sommerlejr orkesteret og gæster
- Solidaritet med det palæstinensiske folk og deres modstandskamp mod zionismen, for et frit Palæstina.

## Fredag

- Eftermiddag: udflugt.
- Lenin sommerskole: Lenins og bolsjevikernes linje i bruddet med reformisme og trotskismen. Hvor står den danske venstrefløj i dag i forhold til leninismen.

- Erfaringen fra vigtige klassekampe fra de forskellige partier i CIPOML og deres ungdomsorganisationer.

- 30 år siden stiftelsen af CIPOML i Quito, Ecuador i 1994. Betydningen af den internationale organisation for Marxismen-leninismens partier og organisationer.

## Lørdag

- Paneldebat om ungdommens kampe, og det neoliberale tryk mod ungdommen.

- Lenin sommerskole: Lenin, staten og revolutionen.

## Festaften

Palæstinensisk sang og kultur

## Søndag

Afslutning

## Pris

1400 kr. med briks,

1200 kr. for telt.

Børn 5 – 18 år 500 kr.

En dags deltagelse 350 kr. inkl. fuld for plejning + en overnatning.  
Rabat for fattige.

Kontakt for uddybet program og tilmelding:

Kontakt APK mail:

[apk@apk2000.dk](mailto:apk@apk2000.dk)

Læs om APKs politik, program mm.

på

[www.apk2000.dk](http://www.apk2000.dk)

APK København  
Oktober Bogcafé  
Vesterfælledvej 1B  
1750 Kbh. V

[kbh@apk2000.dk](mailto:kbh@apk2000.dk)

facebook:

[OktoberKbh](#)

APK Odense  
Oktober Bogbutik  
Skibhusvej 100  
5000 Odense C

[odense@apk2000.dk](mailto:odense@apk2000.dk)

facebook:

[OktoberBogbutikFyn](#)

APK Århus  
Oktober - Århus  
Ny Munkegade 88  
8000 Århus C

[aarhus@apk2000.dk](mailto:aarhus@apk2000.dk)

facebook:

[OktoberBogsalgAarhus](#)

## Fælles Front mod Imperialismen – For socialismen

Onsdag den 15. maj kl. 19.

Møde online med deltagelse også fra Oktober Bogcafeer i København, Odense og Århus

Hver eneste måned skærpes de imperialistiske spændinger, med åbne og skjulte krige på alle kontinenter. Krigene er en fortsættelse af de imperialistiske stormagter og deres alliancers kamp om verdensherredømme. I Danmark presser regeringen på og har vedtaget en gigantisk oprustning og kræver hele den danske ungdom indkaldt til våbentræning og indoktrinering.

Samtidig ser vi en global massebevægelse der manifesterer sig i solidaritet med Palæstinas folk og deres retfærdige kamp. I denne bevægelse ser vi kimen til revolutionær forandring og en fremtid uden krig. Kom med 15. maj kl. 19 til åbent debatmøde. Hør, hvad vi i APK mener om, hvordan klassekampen udvikler sig, og hvad vi kan gøre i Danmark.



ARBEJDERPARTIET KOMMUNISTERNE

Følg klassekampens begivenheder på [KPnet.dk](http://KPnet.dk)